

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Капитальный ремонт фасада здания по адресу: Тульская область, г. Алексин, ул. Центральная, д.10/12 (доп работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	119,00	955,05 тыс. руб.
Строительные работы	98,50	788,87 тыс. руб.
Прочие работы	20,49	20,49 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 756,56	1 756,56 чел. -ч.
Средства на оплату труда	14,68	248,06 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) сентябрь 2016 года и ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 3-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Подраздел: Фасад</b>											
1	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 штукатурка уравняемо й поверхности	7,91	1 788,10			15-02-001-1			
		Зарплата			637,21	*1,15	5 796,38		16,9	97 958,83	
		Эксплуатация машин			57,64	*1,25	569,92		9,1	5 186,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,16	*1,25	228,99		16,9	3 870,01	
		Материальные ресурсы			1 093,25		8 647,61		4,56	39 433,09	
		НР от ФОТ	%	105	γ0,9=94,5		5 693,97	94,5*0,85= 80		81 463,07	
		СП от ФОТ	%	55	γ0,85=46,75		2 816,86	46,75*0,8= 37		37 676,67	
		Затраты труда	чел-ч	70,88		*1,15					644,76
							23 524,74			261 717,89	644,76
2	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	6,32	3 959,57			61-28-1			
		Зарплата			594,86		3 759,52		16,9	63 535,81	
		Эксплуатация машин			7,99		50,50		10,51	530,72	
		Материальные ресурсы			3 356,72		21 214,47		5,15	109 254,52	
		НР от ФОТ	%	79			2 970,02	79*0,85= 67		42 568,99	
		СП от ФОТ	%	50			1 879,76	50*0,8= 40		25 414,32	
		Затраты труда	чел-ч	81,6							515,71
							29 874,27			241 304,36	515,71
3	15-02-002-2	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен: с прорезными рустами	100 м2 штукатурка уравняемо й поверхности	0,46	4 373,80			15-02-002-2			
		Зарплата			2 403,52	*1,15	1 271,46		16,9	21 487,71	
		Эксплуатация машин			67,09	*1,25	38,58		8,89	342,95	
		в т.ч. зарплата машинистов			26,07	*1,25	14,99		16,9	253,34	
		Материальные ресурсы			1 903,19		875,47		4,56	3 992,13	
		НР от ФОТ	%	105	γ0,9=94,5		1 215,70	94,5*0,85= 80		17 392,84	
		СП от ФОТ	%	55	γ0,85=46,75		601,42	46,75*0,8= 37		8 044,19	
		Затраты труда	чел-ч	232		*1,15					122,73
							4 002,63			51 259,82	122,73
4	62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработка поверхности	2,15	368,26			62-25-1			
		Зарплата			34,62		74,43		16,9	1 257,92	
		Эксплуатация машин			26,22		56,37		3,84	216,47	
		Материальные ресурсы			307,42		660,95		7,1	4 692,77	
		НР от ФОТ	%	80			59,54	80*0,85= 68		855,39	
		СП от ФОТ	%	50			37,22	50*0,8= 40		503,17	
		Затраты труда	чел-ч	4,29							9,22
							888,51			7 525,72	9,22
5	62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработка поверхности	8,37	1 071,10			62-25-7			
		Зарплата			188,09		1 574,31		16,9	26 605,89	
		Эксплуатация машин			1,37		11,47		9,77	112,03	
		Материальные ресурсы			881,64		7 379,33		2,86	21 104,87	
		НР от ФОТ	%	80			1 259,45	80*0,85= 68		18 092,01	
		СП от ФОТ	%	50			787,16	50*0,8= 40		10 642,36	
		Затраты труда	чел-ч	23,6							197,53

Исполнитель: *Терехина Н.А.*  
Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							11 011,72			76 557,16	197,53
6	15-04-019-7	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	2,15	643,61			15-04-019-7			
		Зарплата			112,32	*1,15	277,71		16,9	4 693,32	
		Эксплуатация машин			3,73	*1,25	10,02		10,43	104,55	
		Материальные ресурсы			527,56		1 134,25		4,48	5 081,46	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		262,44	94,5*0,85= 80		3 754,66	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		129,83	46,75*0,8= 37		1 736,53	
		Затраты труда	чел-ч	12,94		*1,15					31,99
							1 814,25			15 370,52	31,99
7	101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная БГТ	т	-0,0817	45 860,93		- 3 746,84		1	- 3 746,84	
							- 3 746,84			- 3 746,84	0,00
8	прайс	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02	кг	61,4255	104,17						
		Материальные ресурсы			104,17		6 398,69		1	6 398,69	
							6 398,69			6 398,69	0,00
9	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м/ поясок	100 м	1,86	3 582,78			58-20-1			
		Зарплата			330,04		613,87		16,9	10 374,48	
		Эксплуатация машин			4,79		8,91		9,8	87,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,01		1,88		16,9	31,75	
		Материальные ресурсы			3 247,95		6 041,19		2,63	15 888,32	
		НР от ФОТ	%	83			511,07	83*0,85= 71		7 388,42	
		СП от ФОТ	%	65			400,24	65*0,8= 52		5 411,24	
		Затраты труда	чел-ч	41,41							77,02
							7 575,28			39 149,77	77,02
10	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,34224	43 947,18		- 15 040,48		1	- 15 040,48	
							- 15 040,48			- 15 040,48	0,00
11	прайс	Сталь листовая оц. толщина листа 0,6 мм Ц=46838/1,18*1,02	т	0,2852	40 487,08						
		Материальные ресурсы			40 487,08		11 546,92		1	11 546,92	
							11 546,92			11 546,92	0,00
12	15-04-024-2	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков/ прим. окрашивание кобылок	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0,15	1 244,41			15-04-024-2			
		Зарплата			266,02	*1,15	45,89		16,9	775,51	
		Эксплуатация машин			3,31	*1,25	0,62		10,5	6,52	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,13	*1,25	0,02		16,9	0,41	
		Материальные ресурсы			975,08		146,26		2,32	339,33	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		43,38	94,5*0,85= 80		620,74	
		СП от ФОТ	%	55	)*0,85=46,75		21,46	46,75*0,8= 37		287,09	
		Затраты труда	чел-ч	32,56		*1,15					5,62
							257,61			2 029,19	5,62
Итого по подразделу: Фасад							78 107,30			694 072,72	1 604,59
Подраздел: Козырек											
13	09-04-002-1	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,069	1 098,62			09-04-002-1			
		Зарплата			290,04	*1,15	23,01		16,9	388,95	
		Эксплуатация машин			640,18	*1,25	55,22		3,6	198,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			35,00	*1,25	3,02		16,9	51,02	
		Материальные ресурсы			168,40		11,62		5,44	63,21	
		НР от ФОТ	%	90	)*0,9=81		21,08	81*0,85= 69		303,58	
		СП от ФОТ	%	85	)*0,85=72,25		18,81	72,25*0,8= 58		255,18	
		Затраты труда	чел-ч	35,5		*1,15					2,82
							129,74			1 209,70	2,82
14	прайс	Профлист С-44 т.0,7 Ц=379/1,18	м2	7,935	321,19						
		Материальные ресурсы			321,19		2 548,64		1	2 548,64	
							2 548,64			2 548,64	0,00
Итого по подразделу: Козырек							2 678,38			3 758,34	2,82
Подраздел: Устройство отмостки по существующему основанию											
15	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт: 2	100 м3 грунта	0,189	1 122,66			01-02-057-2			
		Зарплата			1 122,66		212,18		16,9	3 585,89	
		НР от ФОТ	%	80	)*0,9=72		152,77	72*0,85= 61		2 187,39	
		СП от ФОТ	%	45	)*0,85=38,25		81,16	38,25*0,8= 31		1 111,63	
		Затраты труда	чел-ч	154							29,11
							446,11			6 884,91	29,11
16	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируе мой поверхнос ти	0,189	1 242,28			08-01-003-7			
		Зарплата			188,47	*1,15	40,96		16,9	692,29	
		Эксплуатация машин			70,53	*1,25	16,66		4,68	77,98	
		Материальные ресурсы			983,28		185,84		7,92	1 471,85	
		НР от ФОТ	%	122	)*0,9=109,8		44,97	109,8*0,85= 93		643,83	
		СП от ФОТ	%	80	)*0,85=68		27,85	68*0,8= 54		373,84	
		Затраты труда	чел-ч	21,2		*1,15					4,61
							316,28			3 259,79	4,61

Исполнитель: Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	0,063	2 257,17			27-04-001-1			
		Зарплата			117,74		7,42		16,9	125,36	
		Эксплуатация машин			2 132,93		134,37		4,97	667,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			166,00		10,46		16,9	176,74	
		Материальные ресурсы			6,50		0,41		13,99	5,73	
		НР от ФОТ	%	142	)*0,9=127,8		22,85	127,8*0,85= 109		329,29	
		СП от ФОТ	%	95	)*0,85=80,75		14,44	80,75*0,8= 65		196,37	
		Затраты труда	чел-ч	15,72							0,99
							179,49		✓	1 324,59	0,99
18	408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	6,93	327,18		2 267,36		1	2 267,36	
							2 267,36			2 267,36	0,00
19	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	0,126	3 506,85			27-04-001-4			
		Зарплата			182,88		23,04		16,9	389,42	
		Эксплуатация машин			3 314,87		417,67		4,92	2 054,95	
		в т.ч. зарплата машинистов			260,38		32,81		16,9	554,45	
		Материальные ресурсы			9,10		1,15		13,99	16,04	
		НР от ФОТ	%	142	)*0,9=127,8		71,38	127,8*0,85= 109		1 028,82	
		СП от ФОТ	%	95	)*0,85=80,75		45,10	80,75*0,8= 65		613,52	
		Затраты труда	чел-ч	24,19							3,05
							558,34		✓	4 102,75	3,05
20	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	15,876	721,37		11 452,47		1	11 452,47	
							11 452,47			11 452,47	0,00
21	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0,126	5 822,09			06-01-015-10			
		Зарплата			104,66	*1,15	15,17		16,9	256,29	
		Эксплуатация машин			27,45	*1,25	4,32		8,94	38,65	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,02	*1,25	0,32		16,9	5,38	
		Материальные ресурсы			5 689,98		716,94		6,06	4 344,64	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		14,64	94,5*0,85= 80		209,34	
		СП от ФОТ	%	65	)*0,85=55,25		8,56	55,25*0,8= 44		115,13	
		Затраты труда	чел-ч	12,64		*1,15					1,83
							759,63		✓	4 964,05	1,83
22	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	-0,126	33 527,72		- 4 224,49		1	- 4 224,49	
							- 4 224,49			- 4 224,49	0,00
23	101-0816	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	-0,0035	34 104,81		- 119,37		1	- 119,37	
							- 119,37			- 119,37	0,00
24	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,126	53 189,99		6 701,94		1	6 701,94	
							6 701,94			6 701,94	0,00
25	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона тона в деле	0,126	64 662,60			06-01-001-1			
		Зарплата			1 312,20	*1,15	190,14		16,9	3 213,33	
		Эксплуатация машин			1 377,50	*1,25	216,96		5,8	1 258,35	
		в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25	35,78		16,9	604,64	
		Материальные ресурсы			61 972,90		7 808,59		4,69	36 622,27	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		213,49	94,5*0,85= 80		3 054,38	
		СП от ФОТ	%	65	)*0,85=55,25		124,82	55,25*0,8= 44		1 679,91	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					26,08
							8 554,00		✓	45 828,24	26,08
26	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-12,852	2 751,41		- 35 361,12		1	- 35 361,12	
							- 35 361,12			- 35 361,12	0,00
27	401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	12,852	3 438,78		44 195,20		1	44 195,20	
							44 195,20			44 195,20	0,00
28	06-01-067-4	Железнение поверхности	100 м2 поверхности	1,26	324,90			06-01-067-4			
		Зарплата			259,81	*1,15	376,46		16,9	6 362,25	
		Эксплуатация машин			1,80	*1,25	2,84		10,7	30,33	
		Материальные ресурсы			63,29		79,75		5,89	469,70	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		355,75	94,5*0,85= 80		5 089,80	
		СП от ФОТ	%	65	)*0,85=55,25		207,99	55,25*0,8= 44		2 799,39	
		Затраты труда	чел-ч	28,9		*1,15					41,88
							1 022,79		✓	14 751,47	41,88
Итого по подразделу: Устройство отмостки по существующему основанию							36 748,63		✓	106 027,79	107,54

Подраздел: Ремонт бетонной входной площадки

29 06-01-001-1 Устройство бетонной подготовки

100 м3  
бетона,  
бутобетона и  
железобетона  
тона в  
деле

Зарплата

0,01 64 662,60  
1 312,20

\*1,15 15,09

06-01-001-1

16,9 255,03

Исполнитель: *И.И.И.*  
Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			1 377,50	*1,25	17,22		5,8	99,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			227,16	*1,25	2,84		16,9	47,99	
		Материальные ресурсы			61 972,90		619,73		4,69	2 906,53	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		16,94	94,5*0,85= 80		242,42	
		СП от ФОТ	%	65	)*0,85=55,25		9,91	55,25*0,8= 44		133,33	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15					2,07
							678,89		✓	3 637,18	2,07
30	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1,02	2 751,41		- 2 806,44		1	- 2 806,44	
							- 2 806,44			- 2 806,44	0,00
31	401-0003	Бетон тяжелый, класс: В7,5 (М100)	м3	1,02	3 438,78		3 507,56		1	3 507,56	
							3 507,56			3 507,56	0,00
32	06-01-067-4	Железнение поверхности	100 м2 поверхности					06-01-067-4			
		Зарплата		0,1	324,90				16,9	504,94	
		Эксплуатация машин			259,81	*1,15	29,88		10,7	2,41	
		Материальные ресурсы			1,80	*1,25	0,23		5,89	37,28	
		НР от ФОТ	%	105	)*0,9=94,5		6,33	94,5*0,85= 80		403,95	
		СП от ФОТ	%	65	)*0,85=55,25		28,24	55,25*0,8= 44		222,17	
		Затраты труда	чел-ч	28,9		*1,15	16,51				3,32
							81,19		✓	1 170,75	3,32
Итого по подразделу: Ремонт бетонной входной площадки							1 461,20			5 509,05	5,39
Итого по разделу: Дополнительные работы							118 995,51			809 367,90	1 720,34
		Стоимость материальных ресурсов								273 043,78	
		ЗП машинистов								5 595,73	
		Основная ЗП рабочих								242 463,22	
		Накладные расходы								185 628,92	
		Сметная прибыль								97 216,04	
		Всего с НР и СП								809 367,90	
		НДС 18%								145 686,22	
		Итого с НДС 18%								955 054,12	

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Согласовано в сумме 955 054,12 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

14.09.2016г.

Исполнитель: Терехина Н.А.